Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3876/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de tapa-buracos na
Rua Tupis, no trecho entre a
rua Xavantes até o acesso para
a SP-304, no Jardim São
Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executado serviço de tapa-buracos na Rua Tupis, no trecho
entre a Rua Xavantes até o acesso para a SP-304.

Justificativa:

   Motoristas que utilizam esse trecho de acesso à rodovia SP-304
(Luiz de Queiroz), reclamam das péssimas condições de manutenção desse
trecho da Rua Tupis, bastante esburacado. Faz tempo que o local não recebe
serviços de manutenção e como há estacionamento nos dois lados da via
pública, os carros são obrigados a desviar dos inúmeros buracos, alguns deles
de médio porte, oferecendo riscos de acidentes. Por esta razão, pedem
providências urgentes para a manutenção dessa via pública reparando os
buracos na camada asfáltica.

                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-